
DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 49 DEL 24/09/2019

Oggetto: PRESA D’ATTO E RETTIFICA ERRORE MATERIALE FRONTESPIZI DELIBERE 
CONSILIARI DEL 20 MAGGIO,6 GIUGNO,9 LUGLIO E 6 AGOSTO 2019 

L’anno 2019 addì 24 del mese di settembre alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio appositamente 
convocato.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
SCIANNACA MARIO
DE MICHELE AGNESE
TAGLIANI FLAVIO
ORSINI MARIASOLE
ZOBOLI ELENA
CHIODI BARBARA
PRADO QUINTELA DIEGO
BOLOGNESI ORESTINA
BERGAMINI DAVIDE
FORTINI MARCELLO
BALESTRA LUIGI
ZANELLA MAURO

Sindaco
Consigliere
Consigliere
Vice Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Comunale   MUSCO ANTONINO.

Accertata  la  validità  dell’adunanza  PARON  BARBARA in  qualità  di  Sindaco ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.



Unità Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA

OGGETTO: PRESA D’ATTO E RETTIFICA ERRORE MATERIALE FRONTESPIZI  DELIBERE 
CONSILIARI DEL 20 MAGGIO,6 GIUGNO,9 LUGLIO E 6 AGOSTO 2019 

Il Sindaco relaziona in merito. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di consiglio comunale:

da n.22   a n. 29     seduta del 20 maggio 2019
da n.30   a n. 34     seduta del 6 giugno 2019
                  n. 35     seduta del 9 luglio 2019
da n.36   a n. 42     seduta del 6 agosto 2019
           
ATTESO  che  si  è  verificato  un  errore  materiale  connesso  alla  procedura  informatica  di 
generazione dei frontespizi delle predette delibere consiliari nei quali viene ancora indicato quale 
vicesindaco il  consigliere Mario  Sciannaca,  dimessosi  in  data  8 maggio 2019 da assessore e 
conseguentemente da vicesindaco;

RICHIAMATO il  decreto  del  Sindaco di  nomina della  giunta  comunale  n.16 del  9.5.2019,  con 
decorrenza dalla data del 9 maggio 2019, in cui le funzioni di vicesindaco sono state attribuite 
all’assessore Flavio Tagliani;

CONSIDERATO CHE, ferma restando la correttezza delle presenze verificate in sede di appello 
effettuato nelle sedute consiliari  in argomento, si rende necessario prendere atto e rettificare il 
predetto refuso sui frontespizi delle sopracitate delibere consiliari, indicando nell’elencazione dei 
consiglieri presenti alla seduta, a fianco del nome di Mario Sciannaca la qualità di Consigliere ed a 
fianco del nome di Flavio Tagliani la qualità di Vicesindaco;

Udita la relazione introduttiva; 

CON VOTI favorevoli n. 11 ed astenuti n. 1 (consigliere Fortini) espressi nelle forme di legge dai 
consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA

1)  per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente richiamate, di 
prendere atto e rettificare il refuso specificato in narrativa sui frontespizi delle seguenti delibere 
consiliari:



da n.22   a n. 29     seduta del 20 maggio 2019
da n.30   a n. 34     seduta del 6 giugno 2019
                  n. 35     seduta del 9 luglio 2019
da n.36   a n. 42     seduta del 6 agosto 2019
indicando  nell’elencazione  dei  consiglieri  presenti  alla  seduta,  a  fianco  del  nome  di  Mario 
Sciannaca la qualità di Consigliere ed a fianco del nome di Flavio Tagliani la qualità di Vicesindaco;

2)  di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere tecnico di 
cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000,che si allega al presente atto,di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale;

3)  con separata votazione palese avente il seguente esito: voti favorevoli n. 11 ed astenuti n. 1 
(consigliere Fortini)  la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

PARON BARBARA MUSCO ANTONINO


	da n.22 a n. 29 seduta del 20 maggio 2019
	da n.30 a n. 34 seduta del 6 giugno 2019
	n. 35 seduta del 9 luglio 2019
	da n.36 a n. 42 seduta del 6 agosto 2019
	
	da n.22 a n. 29 seduta del 20 maggio 2019
	da n.30 a n. 34 seduta del 6 giugno 2019
	n. 35 seduta del 9 luglio 2019
	da n.36 a n. 42 seduta del 6 agosto 2019

